证券代码：603038         证券简称：华立股份        公告编号：2020-043

东莞市华立实业股份有限公司

关于向全资子公司东莞市华富立装饰建材有限公司划转资产的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、原资产划转情况

公司分别于 2020 年 4月 27日、2020年 5 月 18日召开第五届董事会第七次

会议、2019 年年度股东大会，会议审议通过《关于向全资子公司东莞市华富立

装饰建材有限公司划转资产的议案》及《关于授权董事会办理与本次划转相关事

宜的议案》，为明确集团内各公司的职能范围，凸显母公司的控股管理职能，同

意公司将母公司与采购、生产及销售有关的业务及相关资产、负债、人员整体下

沉至全资子公司东莞市华富立装饰建材有限公司（以下简称“华富立装饰建材”），

将与之对应的资产、负债及人员由母公司划转至华富立装饰建材（以下统称“本

次划转”），股东大会授权董事会在《公司法》《公司章程》及股东大会决议范围

内办理与本次划转相关事宜，具体情况如下：

以 2019 年 12 月 31 日为基准日，本次划转的资产为华立股份拥有的与其采

购、生产、销售相关的主要资产。其中存货由划出方按照截至基准日的账面金额

销售至划入方，其他划出资产采取无偿划转的方式。以 2019 年 12 月 31 日经审

计的财务数据为模拟数据测算，本次划转的资产为 24,983.93 万元、负债为

1,290.25 万元，即净资产为 23,693.67 万元。

划出主体及划出资产 基准日 账面净值（元）

存货 2019年 12月 31日 59,619,510.88

有偿划转资产总额  59,619,510.88

其他应收款 2019年 12月 31日 124,065.71

与固定资产相关

固定资产 2019年 12月 31日 155,975,509.52

递延所得税负债 2019年 12月 31日 -1,557,285.80

递延收益 2019年 12月 31日 -11,345,233.98

递延所得税资产 2019年 12月 31日 1,701,785.10

在建工程 2019年 12月 31日 13,438,992.22

无形资产 2019年 12月 31日 18,592,852.21

长期待摊费用 2019年 12月 31日 386,552.92

无偿划转资产总额  177,317,237.9

详见公司 2020年 4月 28日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）及指定信

息披露媒体刊登的相关公告。

二、资产划转调整情况

2020 年 6 月 12 日，公司召开第五届董事会第八次会议，会议审议通过《关

于调整向全资子公司东莞市华富立装饰建材有限公司划转资产的议案》，根据股

东大会的授权及公司的实际情况，同意公司对本次划转资产进行调整，具体情况

如下：

划出主体及划出资产 基准日 调整后划转金额

存货 2019年 12月 31日 57,266,684.82

有偿划转资产小计  57,266,684.82

其他应收款 2019年 12月 31日 -

与固定资产相关

固定资产 2019年 12月 31日 148,647,600.04

递延所得税负债 2019年 12月 31日 -

递延收益 2019年 12月 31日 -

递延所得税资产 2019年 12月 31日 -

在建工程 2019年 12月 31日 13,150,063.22

无形资产 2019年 12月 31日 18,412,688.91

长期待摊费用 2019年 12月 31日 -

无偿划转资产小计  180,210,352.17

合计  237,477,036.99

即以 2019 年 12 月 31 日为基准日，本次划转的净资产为 23,747.70 万元。

三、本次划转对公司的影响

本次划转不会导致公司合并报表范围变更，不会对公司（合并）经营产生重

大影响，不会导致公司（合并）财务状况和经营成果发生重大变化，也不存在损

害公司及股东利益的情形。

特此公告

东莞市华立实业股份有限公司董事会

2020年 6月 13日